               (31) 2103 6955  vendas@hipress.com.br
1
               (31) 2103 6955  vendas@hipress.com.br
2
Introdução
O objetivo dessa apostila é auxiliar os usuários de mangueiras, conexões para tubo, na identificação das principais Sedes de
Vedações e Roscas utilizadas em circuitos para condução de fluidos.

M30x2.0 2.00 30,00 28,00 22 20
M36x2.0 2.00 36,00 34,00 28 25
M42x2.0 2.00 42,00 40,00 - 30
M45x2.0 2.00 45,00 43,00 35 -
M52x2.0 2.00 52,00 50,00 42 38
               (31) 2103 6955  vendas@hipress.com.br
16
  Vedações para - DIN 3865 Globe seal DKO
Código Bitola / série D. I.
O`ring
W
mm
OR4.5X1.5X 6L, 6S 4,5 1,5
OR6.5X1.5X 8L, 8S 6,5 1,5
OR8.5X1.5X 10L, 10S 8,5 1,5
OR10X1.5X 12L, 12S 10 1,5
OR12X2X 14S 12 2
OR12.5X1.5X 15L 12,5 1,5
OR14X2X 16S 14 2
OR16X2X 18L 16 2
OR17X2.5X 20S 17 2,5
OR20X2X 22L 20 2
OR22X2.5X 25S 22 2,5
OR26X2X 28L 26 2
OR27X2.5X 30S 27 2,5
OR32X2.5X 35L 32 2,5
OR35X2.5X 38S 35 2,5
OR39X2.5X 42L 39 2,5
               (31) 2103 6955  vendas@hipress.com.br